

## Modern Chemical Industries (Private)

## الصناعات الكيماوية العصرية ( مساهمة خاصة )

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IMCI	عصرية	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q21A5	IQ000A0Q21A5	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad / Hai Babil / Sec(925) / St(8) Building (28)		
Phone:	(+964)7906680723	(+964)7906680723	الهاتف:
Email:	asriya1946@yahoo.com	asriya1946@yahoo.com	البريد الالكتروني
Company Activity:	production medical , Beverage alcohol of all kinds		
Establishing Date:	19/06/1946	1946/06/19	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	149.500	149,500	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	25/07/2004	2004/07/25	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	60.000.000	60,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Adel Sadik Jajo	عادل صادق ججو	المدير المفوض :
Auditor	Ahmed Abdel Rasol Al-Obaidi	احمد عبد الرسول العبيدي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018 :	180.000.000	180,000,000	رأس المال المدرج كما في 30/6/2018 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	1.090	0.31	1.46	0.33	0.97	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	0.654	1.701	1.442	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	98.47	94.93	53.38	66.79	99.14	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	117.68	35.56	27.61	مكرر الارباح
Trading Rate	63.93	55.01	1.82	2.56	112.67	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	26.531	26.851	29.403	29.249	37.231	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	10800	12,600	1,386	1,089	5,373	القيمة السوقية (مليون)
Market Capitalization (million ID)	4669302118	4716601549	3790703602	4090151809	4844294852	رأس المال العمل
Profit Distributed (%)	—	65%	60%	50%	50%	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	1,963,625	550,000	2,631,800	600,711	1,304,717	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	118,284,500	38,500,000	216,897,071	24,333,115	64,023,093	القيمة المتداولة
Annual Closing price	60.000	70.000	77.000	60.500	39.800	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	60.000	70.000	77.000	60.500	39.800	معدل السعر السنوي
highest price	70.000	70.000	104.000	60.500	60.000	اعلى سعر نقد
lowest price	60.000	70.000	66.550	35.220	39.800	ادنى سعر نقد

Modern Chemical Industries (Private)

الصناعات الكيماوية العصرية (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2017	2016	2015	2014	2013	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash	13,680,015	13,754,342	13,543,658	34,897,418	31,440,679	النقد
Inventory	4,084,236,520	4,098,406,634	8,196,007,092	6,337,124,415	3,716,700,642	المخزون (بالكلفة)
Short Terms Investment	40,428,068	38,124,015	47,990,616	251,631,222	598,769,832	استثمارات قصيرة الاجل
Debitors	605,157,338	653,652,290	154,905,100	84,107,893	540,762,411	المدينون
<b>Total Current Assets</b>	<b>4,743,501,941</b>	<b>4,803,937,281</b>	<b>8,412,446,466</b>	<b>6,707,760,948</b>	<b>4,887,673,564</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value	106,317,000	116,553,827	1,384,159,820	1,084,684,458	112,291,463	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Long Terms Investment	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	الاستثمارات المالية طويلة الاجل
Deferred revenue	-	-	117,743,554	89,992,661	-	نفقات ايرادية مؤجلة
Projects under Execution	-	-	-	-	69,543,000	مشروعات تحت التنفيذ
<b>Total Fixed Assets</b>	<b>106,332,000</b>	<b>116,568,827</b>	<b>1,501,918,374</b>	<b>1,174,692,119</b>	<b>181,849,463</b>	مجموع الموجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>	<b>4,849,833,941</b>	<b>4,920,506,108</b>	<b>9,914,364,840</b>	<b>7,882,453,067</b>	<b>5,069,523,027</b>	مجموع الموجودات
<b>Long term sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	180,000,000	180,000,000	180,000,000	180,000,000	135,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	4,595,634,118	4,653,170,376	5,112,621,976	5,084,843,928	4,891,144,315	الاحتياطيات
<b>Total Long term sources</b>	<b>4,775,634,118</b>	<b>4,833,170,376</b>	<b>5,292,621,976</b>	<b>5,264,843,928</b>	<b>5,026,144,315</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
<b>Short term sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Short term Provisions	-	-	-	-	24,672,425	التخصيصات قصيرة الاجل
Creditors	74,199,823	87,335,732	4,621,742,864	2,617,609,139	18,706,287	الدائنون
<b>Total Short term sources</b>	<b>74,199,823</b>	<b>87,335,732</b>	<b>4,621,742,864</b>	<b>2,617,609,139</b>	<b>43,378,712</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>Total sources of Finance</b>	<b>4,849,833,941</b>	<b>4,920,506,108</b>	<b>9,914,364,840</b>	<b>7,882,453,067</b>	<b>5,069,523,027</b>	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
<b>Current Activities Revenues</b>						الإيرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	260,198,850	111,267,950	8,330,520,820	4,088,736,400	2,170,696,200	إيراد النشاط الجاري
Changes in inventories full production	-	-86,789,000	30,020,237	-72,465,620	134,750,000	التغير في المخزون في الانتاج النام
<b>Total</b>	<b>260,198,850</b>	<b>24,478,950</b>	<b>8,360,541,057</b>	<b>4,016,270,780</b>	<b>2,305,446,200</b>	مجموع إيرادات النشاط الجاري
<b>Current Expenses</b>						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	187,419,050	102,402,870	638,407,580	373,265,770	322,914,340	الرواتب والاجور
Commodity inputs	35,447,234	14,784,797	7,065,274,084	3,083,893,109	1,688,008,344	المستلزمات السعوية
Services inputs	59,476,900	70,613,960	345,858,706	125,466,985	99,925,850	المستلزمات الخدمية
Depreciation	11,628,827	12,893,925	106,722,988	56,975,944	12,377,461	الادخارات
Tax	26,052,150	20,127,209	53,697,042	44,024,945	11,233,500	الضرائب والرسوم
<b>Total Current Expenses</b>	<b>320,024,161</b>	<b>220,822,761</b>	<b>8,209,960,400</b>	<b>3,683,626,753</b>	<b>2,134,459,495</b>	مجموع مصروفات النشاط الجاري
<b>Surplus of Current Operations</b>	<b>-59,825,311</b>	<b>-196,343,811</b>	<b>150,580,657</b>	<b>332,644,027</b>	<b>170,986,705</b>	فائض العمليات الجارية
<b>Other transferring Revenue</b>						الإيرادات التحويلية والآخرى
Others Revenues	-	-	-	-	-	الإيرادات الأخرى
Creditors Profits	2,314,053	138,399	2,407,011	12,870,270	48,323,736	فوائد دائنة
<b>Total Revenues</b>	<b>2,314,053</b>	<b>138,399</b>	<b>2,407,011</b>	<b>12,870,270</b>	<b>48,323,736</b>	مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى
<b>Transferring operations and other Expenses</b>						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	-	-	14,482,000	500,000	-	المصروفات التحويلية
Others Expenses	25,000	61,500	5,536,387	-	-	المصروفات الأخرى
<b>Total Expenses</b>	<b>25,000</b>	<b>61,500</b>	<b>20,018,387</b>	<b>500,000</b>	<b>-</b>	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
<b>surplus for distribution</b>	<b>-57,536,258</b>	<b>-196,266,912</b>	<b>132,969,281</b>	<b>345,014,297</b>	<b>219,310,441</b>	الفائض (عجز) القابل للتوزيع
<b>Tobe distributed As:</b>						
Tax share	-	-	15,189,502	38,814,109	24,672,425	حصة الضريبة
Legal Reserve	-	-	5,888,989	15,310,009	9,731,901	احتياطي الإلزامي
Expansion Reserve	-	-	33,242,320	86,253,574	54,827,610	احتياطي توسعات
Undistribute incomes	-	-	78,648,470	204,636,605	130,078,505	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
<b>Excess Activity</b>	<b>-57,536,258</b>	<b>-196,266,912</b>	<b>132,969,281</b>	<b>345,014,297</b>	<b>219,310,441</b>	فائض النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>117,779,779</b>	<b>306,200,188</b>	<b>194,638,016</b>	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
<b>Total Cash from operating Activities</b>	<b>3,621,726</b>	<b>104,030,136</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-1,044,189,325</b>	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
<b>Total Cash from Investing Activities</b>	<b>-3,696,053</b>	<b>9,801,601</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>880,460,000</b>	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
<b>Total Cash from Financing Activities</b>	<b>-</b>	<b>-110,039,043</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-33,660,000</b>	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
<b>net cash flow</b>	<b>-74,327</b>	<b>3,792,694</b>	<b>-21,353,760</b>	<b>3,456,739</b>	<b>-197,389,325</b>	صافي التدفقات النقدية
<b>Beginning Cash Balance</b>	<b>13,754,342</b>	<b>9,961,648</b>	<b>34,897,418</b>	<b>31,440,679</b>	<b>228,830,004</b>	رصيد النقد في اول المدة
<b>Ending Cash Balance</b>	<b>13,680,015</b>	<b>13,754,342</b>	<b>13,543,658</b>	<b>34,897,418</b>	<b>31,440,679</b>	رصيد النقد في اخر المدة

ملاحظة: لا توجد اية عقود خلال عام 2016 تتوقف الشركة عن الانتاج من شهر شباط 2016 لغاية 31 آذار 2017 حسب كتب المديرية العامة للتعمية الصناعية التي تقضي بان يكون الانتاج بواسطة طبخ الترمور وتخمينها وتقطيرها بدلاً من الانتاج بواسطة الكحول المستورد حسب منطوق اجازة التعمية الصناعية ولهذا تكبدت الشركة في بغداد خسارة بلغت (196.266.912) دينار بسبب توقف الانتاج نهائيا في معمل بغداد .